Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в городском округе город Арзамас Нижегородской области

22 декабря 2025 г. № 4
г. Арзамас

Председатель заседания:
Шершаков Роман Викторович Заместитель главы администрации

городского округа город Арзамас
Нижегородской области, председатель
комиссии.

Присутствовали:
Кабанов Виталий Геннадьевич директор департамента социальной

политики администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской
области, член комиссии;

Кочешкова Наталья Викторовна директор департамента культуры
администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области, член
комиссии;

Киселева Елена Владимировна директор ГКУ НО «Управление социальной
защиты населения городского округа город
Арзамас», член комиссии;

Маценко Олеся Игоревна начальник отдела по связям с
общественностью администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Матвеев Александр Владимирович Заместитель главы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии:

Покатова Татьяна Алексеевна депутат городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области,
член комиссии;

Проняев Александр Александрович директор департамента организационно-
кадровой работы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, секретарь
комиссии;

Путков Андрей Игоревич и.о. директора департамента
территориального развития администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Рейно Алексей Николаевич заместитель главы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии.

Тришин Игорь Васильевич директор департамента по физической
культуре и спорту администрации

городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Юдин Михаил Владимирович Начальник Арзамасского
межмуниципального филиала ФКУ «УИИ
ГУФСИН РФ по Нижегородской области»,
член комиссии.

Приглашенные:
Никитина Алина Александровна Помощник прокурора Арзамасской

городской прокуратуры.
Борисова Валентина Владимировна Заместитель начальника управления

молодежной политики администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

Беломытцева Ольга Владимировна Заместитель директора департамента
образования администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской
области.

Присутствовали 12 членов комиссии из 21. Кворум имеется.

Выступали:Юдин М.В., Путков А.И., Беломытцева О.В., Канаева О.А.

Вопрос 1: Об исполнении Арзамасским межмуниципальным филиалом ФКУ
«УИИ ГУФСИН РФ по НО» уголовных наказаний и уголовно-правовых мер, не
связанных с лишением свободы, результаты деятельности по осуществлению
контроля за лицами, осужденными к наказаниям не связанным с лишением
свободы.

Юдин М.В., Путков А.И.

1.1. Информацию начальника Арзамасского межмуниципального филиала ФКУ
«УИИ ГУФСИН РФ по Нижегородской области Юдина М.В., и.о. директора
департамента территориального развития администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области Путкова А.И. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 2: Об организации просветительской работы, направленной на
повышение родительской компетентности по вопросам комплексной
безопасности в подростковой среде.
_________________________________________________________________________

Беломытцева О.В.

2.1. Информацию заместителя директора департамента образования
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области
Беломытцевой О.В. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

2.2. Директору департамента образования администрации городского округа
город Арзамас Кондаковой С.Г. совместно с Арзамасским межмуниципальным
филиалом ФКУ «УИИ ГУФСИН РФ по Нижегородской области» организовать
проведение информационной кампании в образовательных учреждениях,
ориентированной на информирование учащихся и их родителей на родительских
собраниях о мерах обеспечения комплексной безопасности в детско-подростковой
среде, а также разъяснение вопросов ответственности несовершеннолетних и их
законных представителей за совершаемые правонарушения.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 3: Об исполнении поручений, принятых комиссией по профилактике
правонарушений.
_________________________________________________________________________

Канаева О.А.

3.1. Информацию главного специалиста организационного отдела департамента
организационно-кадровой работы администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области Канаевой О.А. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 4: Об утверждении плана работы комиссии на 2026 год.
_________________________________________________________________________

4.1. Утвердить план заседаний межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в городском округе город Арзамас Нижегородской области на 2026
год.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Председатель комиссии Р.В. Шершаков